
           
Na osnovu člana 29 stav 2 i člana 34 stav 1 Zakona o državnoj imovini („Sl.list CG“ br. 21/09, 40/11), 
člana 38 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi (S“l.list Sl.list CG“ br. 2/18), člana 36 stav 1 
tačka 3 i 10 Statuta Opština Herceg-Novi („Sl.list RCG -opštinskii propisi“ br. 15/04,31/06, 14/07 i 
„Sl.list CG-opštinski propisi“ br.16/09, 16/11, „Sl.list CG“ br.60/17) i Programa uređenja prostora 
Opštine Herceg Novi za 2018.godinu („Sl.list CG-opštinski propisi“ br.14/18) Skupština opštine 
Herceg-Novi, na sjednici održanoj dana  24.07.2018. godine donijela je  
 

O D L U K U 
o pribavljanju imovine  

 
Član 1 

 
 Opština Herceg-Novi  pristupa kupovini  dijela katastarske  parcele 198 k.o.Topla, koji djelovi 
su geodetskim elaboratom urađenim od strane preduzeća „Geonik“ d.o.o.H.Novi i ovjerenim pred 
Upravom za nekretnine PJ H.Novi broj: 953-109-325/2017-2 od 28.06.2017.godine označeni sledećim 
brojevima: kat.parc.198/2 površine 1899 m2, kat.parc.198/3 površine 111 m2, kat.parc.198/4 površine 
14 m2, sve k.o.Topla. 
   
 

Član 2 
 

 Nepokretnost iz člana 1. ove odluke Opština Herceg-Novi kupuje od suvlasnika Gorše Irene, 
Rudić Jasne, Ukropina Jova, Lakonić Mirjane, Mustur Svetozara, Ukropina Slavomira i Sedak Benčić 
Vesne, a radi  izgradnje dijela planirane saobraćajnice u zahvatu DUP-a „Igalo-Bare“ . 
 

Član 3 
 

 Tržišna vrijednost nepokretnost iz člana 1. ove odluke je utvrdjena na osnovu procjene vještaka 
građevinske struke i iznosi 123,00 €/m2 , što  za ukupnu površinu od 2.024 m2  iznosi 248.952,00 
Eura, koju cijenu je Opština Herceg-Novi dužna uplatiti u ratama koje će biti definisane u skladu sa 
realizacijom budžeta opštine. 
 

Član 4 
 

 Ovlašćuje se Predsjednik opštine da zaključi ugovor o kupovini nepokretnosti po stupanju na 
snagu ove odluke. 
 

Član 5 
 

 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore – 
opštinski propisi“. 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG-NOVI 
 
 

Broj: 01-3/58-18        PREDSJEDNIK  
Herceg-Novi, 24.07.2018. godine 
                     Miloš Bigović     
 
 
 
 


